
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACION PRESU­
PUESTARIA Nº 22/2016 

CONCHALI, 
.3 O NOV. 2016 

DECRETO EXENTO Nº A' lp (i, ~ 

VISTOS: Decreto Exento N°1.678, del 18.12.2015, 
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento Nº01, de fecha 04.01.16, que Dispuso 
Apertura del Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento Nº 55, de fecha 20.01.16, que Aprobó 
Mod. Presupuestaria Nº 1/16; Decreto Exento Nº 156, de fecha 10.02.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 2/16; Decreto Exento Nº 285, de fecha 14.03.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 3/16; Decreto Exento Nº 415, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 4/16; Decreto 
Exento Nº 416, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 5/16; Decreto Exento Nº 538, 
de fecha 28.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 6/16; Decreto Exento Nº 666, de fecha 
23.05.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 7/16; Decreto Exento Nº815, de fecha 28.06.16, que 
Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 8/16; Decreto Exento Nº 1001, de fecha 22.07.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 9/16; Decreto Exento Nº 1094, de fecha 12.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 10/16; Decreto Exento Nº 1139, de fecha 18.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 11/16; 
Decreto Exento Nº 1147, de fecha 19.08.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 12; Decreto 
Exento Nº 1370, de fecha 09.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 13; Decreto Exento 
Nº 1380, de fecha 12.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 14; Decreto Exento 1410, de 
fecha 15.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 15; Decreto Exento Nº 1413, de fecha 
16.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 16; Decreto Exento Nº 1482 de 06.10.16 que 
aprobó modificación Presupuestaria Nº 17/16; Decreto Exento Nº 1521, de fecha 17.10.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 18/16; Decreto Exento Nº 1562, de fecha 03.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 19/16; Decreto Exento Nº 1622, de fecha 21.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 20/16; Decreto Exento Nº 1645, de fecha 25.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 21/16; Memorándum Nº 849, de fecha 17.11.16, de la 
Secretaria Comunal de Planificación; Acuerdo adoptado en el Concejo en su sesión extraordinaria 
del 24.11.16 y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria Nº 
22/2016, de acuerdo a lo siguiente: 

17 de Noviembre 
J. Munlclpalidad de Conchalí de 2016 

Comité de Hacienda 

Modificación Presupuestaria Nº 22 

(M$) 
Presupuesto Modificación Presupuesto 

Subt. ltem Asia Sub Vi a ente Proouesta Modificado 

DISMINUYE GASTOS 150.000 

21 03 004 001 Remuneraciones Reg.Codigo del Trabajo (sueldos) 49.280 1.300 47.980 

21 04 003 002 Gastos por Representacion y Comlsion 12.570 3.000 9.570 

21 04 004 005 De Programas Deportivos 13.930 1.922 12.008 

22 02 002 001 Uniforme Institucional 13.742 1.300 12.442 

22 02 003 001 Calzado Institucional 5.298 2.000 3.298 

22 04 004 002 Programa Higiene Ambiental 22.061 2.500 19.561 

22 07 001 Servicio de Publlcldad 46.794 1.500 45.294 

22 08 006 Servicios de Mantencion de Señalizaciones de Tránsito 22.262 22.262 o 

22 08 011 Servicios de Producción y Dearrollo de Eventos 223.780 15.000 

22 08 999 011 Servicios Municipales Varios y de Emergencia 52.510 18.000 ..{~1~.510 

22 10 002 Primas y Gastos de Seguros 22.317 8.700 
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22 11 9999 001 Estratificación Social (RSH) 67.800 2.800 65.000 

22 11 002 001 Cursos Contratados con Terceros 15.000 2.000 13.000 

24 01 005 002 Fondeve 67.327 1.600 65.727 

29 04 001 Mobillario y Otros 15.560 1.400 14.160 

29 06 001 Equipos Computacionales 56.220 12.000 44.220 

31 02 002 Consultorias 63.400 5.000 58.400 

31 02 004 001 Edificios 7.642 3.616 4.026 

31 02 004 003 Parques y jardines 122.493 42.100 80.393 

31 02 004 005 lntervencion en BNUP 61.300 2.000 59.300 

AUMENTA GASTOS 150.000 

24 01 002 001 Educación 950.000 75,000 1.025.000 

24 01 003 001 Subvención de Salud 1.022.400 75.000 1.097.400 

Notas 

1 Subvención para requerimientos Inmediatos de Coresam 

2 Excedentes de cuentas para el presente ejercicio presupuestario 

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 
2016. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el 
rtamentos Municipales, hecho ARCHIVESE. 

~~~LBASTIAS FARIAS 
-secretario Municipal 

Contra Finanzas - Juridico 
TESMU - SECPLA -Adm. Municipal 
Personal y Remuneraciones 
O.P.I.R. - Sec. Municipal 
Art. 7º letra gl Ley Nº 20.285./ 

' ""'"'uuS SOTTOLICHIO URQUIZA 
lcalde de Conchalí 
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CONCHALI, 1 7 NOV. 2016 . . 

DE 

A SR. SECRETAR!OMUNIC!PAL e¿,, 
REF Envía Modificación Presupuestaria Nº s. 21 y 22.w 

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria Nºs. 21 y 22, que ha sido 
elaborada por el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (]as), en el 
próximo Concejo Municipal. 

Sin otro particular.~ le saluda atentamente, 

ASC/mmc. 
DISTRIBUCIÓN: 
-Secretaría Municipal 
-I.ntegrnntes Comité l{acicndn: (DAF, Control, Adm. Mpaf.) 
·Archivo (2) 



l. Municipalidad de Conchalf 17 de Noviembre de 2016 
Comité de Hacienda 

Modificación Presupuestaria Nº 22 
(M$) 

Presupuesto Modificación Presupuesto 
Subt. ltem Asig Sub Vigente Propuesta Modificado 

DISMINUYE GASTDS 150.000 

21 03 004 001 Remuneraciones Reg.Codigo del Trabajo (sueldos) 49.280 1.300 47.980 2 
21 04 003 002 Gastos por Representacion y Comision 12.570 3.000 9.570 2 
21 04 004 005 De Programas Deportivos 13.930 1.922 12.008 2 
22 02 002 001 Uniforme Institucional 13.742 1.300 12.442 2 
22 02 003 001 Calzado Institucional 5.298 2.000 3.298 2 
22 04 004 002 Programa Higiene Ambiental 22.061 2.500 19.561 2 
22 07 001 Servicio de Publicidad 46.794 1.500 45.294 2 
22 08 006 Servicios de Mantencion de Señalizaciones de Tránsito 22.262 22.262 o 2 
22 08 011 Servicios de Producción y Dearrollo de Eventos 223.780 15.000 208.780 2 
22 08 999 011 Servicios Municipales Varios y de Emergencia 52.510 18.000 34.510 2 
22 10 002 Primas y Gastos de Seguros 22.317 8.700 13.617 2 
22 11 9999 001 Estratificacion Social (RSH) 67.800 2.800 65.000 2 
22 11 002 001 Cursos Contratados con Terceros 15.000 2.000 13.000 2 
24 01 005 002 Fondeve 67.327 1.600 65.727 2 
29 04 001 Mobiliario y Otros 15.560 1.400 14.160 2 
29 06 001 Equipos Computacionales 56.220 12.000 44.220 2 
31 02 002 Consultorias 63.400 5.000 58.400 2 
31 02 004 001 Edificios 7.642 3.616 4.026 2 
31 02 004 003 Parques y jardines 122.493 42.100 80.393 2 
31 02 004 005 lntervencion en BNUP 61.300 2.000 59.300 2 

AUMENTA GASTOS 150.000 

24 01 002 001 Educación 950.000 75.000 1.025.000 1 
24 01 003 001 Subvención de Salud 1.022.400 75.000 1.097.400 1 

Notas 
1 Subvención para requerimientos inmediatos de Coresam 

2 Excedentes de cuentas para el presente ejerciciO,_R[esupuestario 
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